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Saldo na plus
W arunkiem realizacji sta

wianych przed Zarzą
dem Miasta Luboń za

dań jest odpowiedni zasób środ
ków finansowych w kasie miasta. 
Zarząd obecny przejął wpraw
dzie w lipcu 1990 kasę bez dłu
gów, lecz stopień realizacji do
chodów budżetu, a co za tym 
idzie realizacji zadań, był ni
ski. Utrudniało to nie tylko pod
jęcie nowych prac, ale i kontynu
owanie już rozpoczętych.

W początkowym okresie wpły
wały rachunki za wcześniej wy
konane prace i jednocześnie żą

dania odsetek za niezapłacone 
w I półroczu w terminie faktury. 
Stwarzało to szczególne kłopoty, 
zwłaszcza w zakresie wypłat wy
nagrodzeń pracownikom oświa
ty; łączna ich miesięczna wyso
kość wyniosła przykładowo we 
wrześniu 1990 około 600 milio
nów złotych. W tej sytuacji 

przed przekazaniem szkół Ku
ratorium —Zarząd zmuszony był 
zaciągnąć w sierpniu i wrześniu 
kredyt w wysokości 700 min zł, 
który spłacił przed upływem jego 
terminu — w połowie paździer
nika.

Znaczniejszy napływ gotówki 
nastąpił pod koniec roku, jed
nakże pora była zbyt późna, aby 
podjąć potrzebne w mieście pra
ce. Zarząd zdecydował się więc 
na dokonanie zakupów pod przy
szłe potrzeby i zamierzenia (m.in. 
nabyto spycharkę, samochody: 
dostawczy, asenizacyjny i śmie
ciarkę, rury wodociągowe, płytki 
chodnikowe i krawężniki, ławki, 
kosze) oraz postanowił dofinan
sować gazyfikację w wysokości 
350 min zł.

Dokończenie na str. 4

F ot. Z. C eg la rek

Kobieta
Ulepiona
z wiosny i miłości, 
ze światła i tajemnic. 
Wyrzeźbiona przez Fidiasza 
do miłości
jak dzień dłutem je j ręki. 
Otwiera szeroko okna 
dla słońca, 
odpędza troski, 
ceruje każdy dzień 
rodzinny 
jak bieliznę.

*

Wszystkim Paniom  
w  dniu Ich św ięta  
—  w raz z najlepszymi 
życzeniami od całego 
zespołu „W ieści" —  de
dykujemy ten wiersz 
Stefana Szajdaka._____

KRÓTKO
•  Osoba, która „pożyczyła” 
sobie gaśnicę, wiszącą na ścia
nie korytarza yv Bibliotece Pu
blicznej (ulica Źabikowska 42), 
proszona jest o kontakt z. bib
lioteką w celu odebrania in
strukcji obsługi oraz gw arancji.
•  Przedsionek sklepu spoży
wczego przy ulicy Żabikow s- 
kiej 62 jest przytułkiem  dla 
„sp ragn ionych” . M ożna tam  
wypić piwo i w ino, zaczepić 
w chodzących klientów  i po be
łkotać w tow arzystw ie kole
gów. Sztuką jest, w chodząc do 
sklepu, om inąć „w esołe” to 
w arzystwo. Szkoda, że K om i
saria t Policji znajduje się... na 
drugim  końcu m iasta.

•  Czy ocieplając i tynkując 
bloki mieszkalne na osiedlu 
trzeba doszczętnie niszczyć 
otaczające je trawniki? Śnieg 
na wieczne czasy nie zakryje 
tego obrazu rozpaczy. Co bę
dzie na wiosnę? Kto założy no
wy trawnik i kto za to zapłaci?
•  Szereg butików  przy ulicy 
K ościuszki ko ło  b loku  43 
(przez n iektórych nazyw any 
„ciągiem  hand low ym ” ), nie 
należy do  najbardziej repreze
ntacyjnych punk tów  naszego 
m iasta. A le co m ożna w  takim  
razie pow iedzieć o „czym ś” , 
co „d o k le jono” z ty łu  do  p a 
wilonów ? Czy w ydający zgodę 
na budow ę tego straszyd ła” 
U rząd  M iejski wziął pod  uw a

gę jego funkcjonalność oraz 
względy estetyczne? N ie sądzi
my, bo  w ygląda „ to ” o k ro 
pnie, a ze względu na swoją 
wielkość w ykorzystane może 
być ty lko do  sprzedaży bile
tów  autobusow ych.
•  Jeśli masz chory ząb - „po
lecamy” Rejonową Przychod
nię Lekarską przy ulicy Gene
rała Sikorskiego. Niska tem
peratura w poczekalni oraz 
spóźnienia pani doktor skute
cznie odstraszają większość 
nieszczęśników, którzy wolą 
zaaplikować sobie porcję środ
ków przeciwbólowych i cierpieć 
z powodu chorego zęba, niż 
złego traktowania pacjentów.
•  M ieszkańcy bloków  będą 
od m arca  płacili czynsz o b 

liczony przez kom puter. Jego 
zakupu  d okonała  Spółdziel
nia M ieszkaniow a „L ubon ia- 
n k a” . K oszt kom putera  oraz 
d rukark i z p rogram am i wy
niósł 40 m ilionów  złotych.
•  Trudno mieszkańcom Lu
bonia narzekać na nadmiar pu
nktów, w których można nabyć 
prasę, papierosy, bilety komu
nikacji miejskiej. Szczególnie 
wówczas, gdy jest to dzień lub 
pora, kiedy zamknięta jest wię
kszość sklepów. Z zadowole
niem więc witamy ponowne 
uruchomienie kiosku „Ruchu” 
przy ul. Dworcowej (obok prze
jścia podziemnego). Zwłasz
cza, iż rejon ten jest w ogóle 
raczej swego rodzaju pustynią 
handlowo-usługową. Prosimy 
o w i ę c e j .
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6 lutego 1991 w sali okolicznościow ej SM „L u b o n ian k a  . odbyło  się 
spo tkan ie  karnaw ałow e, zorgan izow ane przez P unk t Pom ocy PC K  
w L uboniu . U czestn ikam i byli m ieszkańcy L ubon ia  podopieczni 
działającego pod  k ierunkiem  Jo lan ty  Pieprzyckiej P unk tu  PC K  - ludzie 
sam otn i i schorow ani. N a  spo tkan ie  przybył prezes Z arzą d u  W ojew ódz
kiego PCK  Ireneusz K liks o raz  sekre tarz  G abriel K rzyżaniak , zaszczycił i. 
też sw oją obecnością ks. p roboszcz  Stefan P atryas o raz  prezes prężnie 
działającego PK PS Sylwester Ryszewski, a także przedstaw icielka sp o n 
sorów , Stanisław a B utkow a.

Prezes PC K  złożył życzenia w szystkim  podopiecznym  —  zdrow ia 
i uśm iechu, podkreślił rów nież potrzebę organ izow ania tak ich  spoi kań, 
k tó re  w zm acniają więzi w rodzinie, jak ą  tworzy PC K . D użo  ciepłych siów 
o tuchy  i w ytrw ałości w życiu przekazał ksiądz p roboszcz

N a spo tkan iu  panow ała bardzo  miła atm osfera. S iostry zakonne 
przygryw ały n a  gitarze, panie  śpiew ały, a  m iędzy p iosenk i m op<tw iad.tno 
dow cipy. D użym  ta len tem  śpiew aczym  w ykazały s v  , ani 1 treck .. 
Ł ukom ska i P aciorkow ska. C a ła  im preza dokum entów  o. ••••/,•/
m łodych film ow ców  —  A gnieszkę i K o n rad a  M ielcz i SPnr
1. R odzice o p era to ró w  przekazali w darze k a rto n  bananów .

D o zorganizow ania spo tk an ia  przyczynili się: A. B orow iak. J. K o c a  
H. K ow alew ska i J. M ielczarek, k tó rzy  dostarczyli wędliny o ra /  ,i . P m ; 
k tó ry  dostarczył kurczaki z w łasnego uboju. F inansow o rzec/ wsparli: 
B ulka, P. G órn iaczyk . L. Ju łow ska, H . P achciarek , A T urnus/
W ieliccy o raz  hu rto w n ia  „ In te r  E lg ra"  i „ R o m m a r” Przyjęcie i u /> -o le 
w ały  siostry PC K : J. C ichocka, M . Flisiak. I. G odck . Z. G ałczyńska, D. 
Ja recka , A. M ałyska, G . M ansfelska, E. M ańczak. H. Popielarz. 
Szczęch, M . Szala, K . S iem aszko, H. C hudzicka o raz  R. Ż ab ińska  prz 
pom ocy pań  Sum ińskiej i Łukom skicj. Podopieczni gorąco  pedz 
za przyjęcie.

STRAŻ 130-998
21.1 - całkow icie  sp ło n ą ł b a ra 

k o w óz w sta re j oczyszczaln i ście
ków' p rzy  ulicy Ź ró d lan e j.

2.11 - d w a  razy  jed n ieg o  d n ia  
paliły  się: traw a  n a  nasyp ie ko le
jow ym , p o w o d u jąc  zagrożen ie  
lasu i trzciny  na ulicy N iez ło m 
nych, zag raża  jąc b u d y n k o m  gos
p odarczym .

3.11 - o d m rażan ie  ru ry  h y d ro 
fo ru  na  ulicy W ojska Po lsk iego  
112 sp o w o d o w ało  je g o  zapalen ie .

9 .11 - na ulicy N iezłom nych  
sp ło n ą ł całkow icie  sam o ch ó d  
m ark i „ P o lo n e z ” - przyczyna: 
zw arcie instalac ji.

H an d lu jący  na  ta rgow isku , 
aby się ogrzać, ro b ią  o gn iska  
w k oszach  n a  śm ieci. N ic dość , żc 
d ew astu ją  sprzęt (w szak n a rz e k a 
m y na  b ra k  koszy), to  m ogą też

POGOTOW IE 130-999 
W okresie od 1 5 stycznia d o  

15 lutego pogotow ie otrzymato 
221 wezwań na teren miasta 
Luboń.

i

POLICJA
u
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POLICJA 130-99 /
22.1 - z domu przy ulicy Trau

gutta skradziono narzędzia bu
dowlane o wartości 5 m ilionów 
złotych.

25.1 - z parkingu przy ulicy 
Żabikowskiej 60, ze stojącego 
żółtego „Fiata' 126p, podczas 
chw ilowej nieobecności w łaś

ciciela, który niewłaściwie za
bezpieczył pojazd, skradziono 
między innymi odtwarzacz vi- 
deo „E lekta" oryginalnie opa
kowany. Było to rano, o godzi
nie 8.40, gdy naprzeciwko, na 
przystanku autobusowym, zna
jdowali się ludzie. Policja zwra
ca się z prośbą o pomoc, do 
świadków tego zdarzenia, za
pewniając dyskrecję.

27.1 - ze stołówki w  Zakła
dach Ziemniaczanych skradzio
no artykuły spożywcze oraz 
sprzęt o nie ustalonej wartości.

30.1 - z domu przy ulicy Ko
pernika 8a skradziono gotówkę 
oraz złotą biżuterię o wartości 
około 9 m ilionów złotych. Było 
to w  godzinach wieczornych, 
gdy dom ownicy przy nie za
mkniętych na klucz drzwiach 
oglądali... serial „Dynastia".

3 .11 - na ulicy Rzecznej z sa
mochodu „W artburg" skra
dziono przedmioty o wartości
700.000 złotych.

11.11 elektryk z zakładów 
ziemniaczanych zauważył brak 
rozdrabniacza. Jest to urządze
nie ważące... 210 kilogramów, 
które znajdowało się w  kroch
malni na pierwszym piętrze, bę
dącej działem o ciągłej produk
cji. Stwierdzono, źe po raz osta
tni rozdrabniacz użytkowany 
był 15 listopada 1990 roku. Dy
rektor zakładów wyznaczył na
grodę w  wysokości 1 miliona 
złotych dla osoby, która wskaże 
miejsce, gdzie urządzenie się 
znajduje, bądź sprawcę kra
dzieży.

W ubiegłym miesiącu policja 
dokonała 41 interwencji dom o
wych i ulicznych, 10 osób od
wiozła do izby wytrzeźwień. 
W ystawiono 65 mandatów na 
sumę 1 jTtjlióna złotych. Kwptę 
tę wpłacono do Urzędu M iejs
kiego w  Luboniu. Dotychczas 
administracja państwowa, po
bierając dochód uzyskany z ma
ndatów, zapewniała druk b lo 
czków mandatowych dla po li
cji. Dziś dochód pobiera nadal, 
ale bloczki na swój koszt druku
je policja. (az)

S t j znalezisko, u ykitjhilisis u /... pozostali:\ka. O to jedno z nich. litn- 
thimcnty na ulicy Dworcowej. Proponujemy oznaczyć je  tabliczką: 
..Tutaj latach... stal kiosk warzywny".
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Luboń, położony w obszarze 
ekologicznego zagrożenia, 
posiadający przedstawicie

la na liście 80 najgroźniejszych 
polskich „trucicieli" środowiska 
- to miasto, w którym żyjemy my 
i nasze dzieci. We wspólnym in
teresie musimy podjąć zdecydo
waną walkę o powstrzymanie 
dalszej degradacji środowiska. 
Dość oddychania zatrutym po
wietrzem, picia szkodliwej wody 
i jedzenia zanieczyszczonej żyw
ności. Dość zalewu odpadów 
i śmieci, otaczających nasze mia
sto na „dzikich" wysypiskach.

Poznańskie Zakłady Che
miczne im .R .M aya tru ją  po
w ietrze, w odę i ziemię.

Od roku 1971 eksploatowane 
jest wylewisko odpadów prze
mysłowych, usytuowane na le
wym brzegu Warty, pomiędzy 
starorzeczem a jego korytem, od
ległym o niespełna 500 metrów. 
Zabezpieczony groblami ziem
nymi zbiornik o powierzchni 1,4 
ha mieści około 400.000 m3 
osadów. Według obliczeń za
w iera ją one między innymi 
ponad 11.000 ton fluoru. Lo-

W związku z zainteresowa
niem czytelników prowadzoną 
działalnością usługową w po
mieszczeniach piwnicznych 
w blokach na osiedlu - uzys
kaliśmy informację od zastępcy 
prezesa SM, Alicji Wachowiak.

Dla działalności usługowej 
udostępniane są tylko te piwnice, 
które pozostały po rozdziale na 
poszczególne mieszkania oraz 
wózkarnie, będące przechowy- 
walnią starych sprzętów. Uzys
kanie pozwolenia następuje na 
wniosek zainteresowanego, pop
arty zgodą wszystkich mieszkań
ców klatki schodowej (pionu). 
W umowach tych określa się 
rodzaj prowadzonej działalnoś
ci. Jeżeli jednak zobowiązany 
umową do świadczenia okreś
lonych usług zmienia profil 
działalności, możliwe jest jej ze
rwanie. Dotychczas spółdzielnia

kalizacja wylewiska powoduje, 
że jego rejon podlega drenowa
niu oraz infiltracji wód rzeki War
ty. Zanieczyszczenia, takie, jak 
fluorek glinowy czy kwas fluoro
krzemowy przenikają do wód 
gruntowych.
Zakład zobowiązał się do lik 
w idacji wylew iska do roku

Dość!
1997 i do rekultyw acji te re 
nu.

Nie opodal eksploatowane 
jest „dzikie" wysypisko odpa
dów komunalnych. Brak jest ja
kiejkolwiek dokumentacji i ze
zwoleń formalno-prawnych. 
Rozpoczęto rekultywację, uży
wając ziemi splawiakowej, do
starczanej z Wielkopolskiego 
Przedsiębiorstwa Przemysłu Zie
mniaczanego w Luboniu, ale 
całość sprawia przygnębia
jące wrażenie.

Kolejny problem to ścieki. Za
kłady wprawdzie posiadają po
zwolenia na odprowadzenie 
ścieków do Warty, ważne do

nie miała sygnałów o takim 
przypadku. Opłata za wynajęcie 
l metra kwadratowego wynosi 
10.000 złotych na miesiąc. Do
chód /. tego tytułu umniejsza (ca
łościowe) koszty spółdzielni.

Akutalnie, według informacji 
prezes A. W achowiak, na osied
lu funkcjonują następujące pun
kty:

krawiectwo - ulice Osiedlowa 
4 i 10, Sikorskiego 1 i 31, Żabi- 
kowska 58 i 62 D 

naprawa protez dentystycz
nych - ulica Żabikowska 62 J 

kuśnierstwo - Żabikowska 62 
H

ślusarstwo - Żabikowska 52 
usługi wodno-kanalizacyjne

- Żabikowska 52 
sklep Z O O  - Żabikowska 56 
dziewiarstwo - Żabikowska 50

2000 roku, ale są one mało pre
cyzyjne.

Ścieki przemysłowe neutrali
zowane są wapnem hydratyzo
wanym, czy to jednak rzeczywiś
cie wystarcza? Ścieki oczyszcza
ne są w 21 osadnikach, ale co 
robi się z osadem?

Ścieki deszczowe są częścio
wo podczyszczane w neutraliza
torach, natomiast brak jest po
miarów ilości odprowadzanych 
do gruntu i wód podziemnych 
oraz nie prowadzi się kontroli 
jakości analitycznej tych ście
ków. Likwidacja problem ów  
związanych z zamknięciem  
obiegów w ody chłodzącej 
i oczyszczaniem ścieków  
przew idywane jest dopiero 
po roku 2000...

Wieloletnia praktyta dyrekcji 
zakładów w przesuwaniu termi
nów urzeczywistnienia zadań 
dotyczących ochrony środowis
ka i taktyka odwoływania się do 
kolejnych instalacji - nie wróżą 
pomyślnej i szybkiej realizacji 
planów likwidacji zagrożeń eko
logicznych.

W OJCIECH DUTKA

usługi radiowo-telewizyjenc
- Żabikowska 62 J

magiel elektryczny - Żabiko
wska 62 H

liternictwo, szyldy - Żabikow
ska 54

zegarmistrz - Osiedlowa 1-3 
szewc - Sikorskiego 11 
naprawa sprzętu gospodarst

wa domowego - Sikorskiego 13 
Ponadto przyznano zgodę na 

prowadzenie:
krajalni odzieży - Sikorskiego 

29
chałupnictwa - Żabikowska 

54
pracowni plastycznej - Żabi

kowska 54
Uwagi czytelników, dotyczą

ce magazynowania w wynaję
tych piwnicach między innymi 
owoców czy innych towarów 
oraz prowadzenia działalności 
niezgodnej z umową, prosimy 
kierować do spółdzielni. A.Z.

Ciemno jak...

Pragnę zwrócić uwagę na spra
wę oświetlenia ulic. Nagminnie 
brak jest oświetlenia na ulicy 
Strumykowej i Nad Strumykiem. 
Po telefonicznych interwencjach 
w lokalnej energetyce, żarówki 
świecą się może z tydzień, po 
czym następują egipskie ciemno
ści. Nie jest to sprawa tłuczenia 
lamp przez wandali. Czy nie moż
na naprawić tych urządzeń, aby 
oświetlenie działało sprawnie? 
Przecież stale wkręcanie nowych 
żarówek sporo kosztuje. M y chy
ba nadal nie umiemy dobrze gos
podarować.
Nazwisko i adres znane redakcji

Bagno

Chciałabym zasygnalizować 
pewien problem, który utrudnia 
i uprzykrza życie mieszkańcom 
ii’ rejonie ulicy Świerczewskiego. 
Pomiędzy przydomowymi ogród
kami a zakładami ziemniaczany
mi znajdują się dwa osadniki, coś 
u’ rodzaju oczyszczalni ścieków. 
Nie dość, że ,,pięknie” to pach
nie, to jeszcze ziemia z nich wydo
bywana rozrzucana jest na teren 
między tymi osadnikami a naszy
mi ogródkami. Wydziela się 
z niej straszny fetor, który latem 
nie pozwala otwierać okien.

Ponadto wycieki z  tej ziemi 
tworzą wokół naszych ogrodów 
brudne, o rdzawym kolorze, 
śmierdzące bajora. Wszystko to 
w odległości 3 4 metrów od do
mostw. Przesiąka to do gleby 
i powoduje obumieranie drzewek 
owocowych i roślin. Nie dość 
tego.

Niedawno cuchnącą maż roz
lano na drogę prowadzącą do 
Warty, wzdłuż strumyka, który 

jest je j dopływem. Nie trzeba 
wielkiej wyobraźni, aby domyś
lać się, że spłynie to wszystko do 
ledwie żyjącej rzeki. Czy nie jest 
to umyślne niszczenie środowis
ka? Dlaczego nikt nie kontroluje 
ludzi, którzy pracują przy oczy
szczaniu osadników? Jeśli tak ma 
wyglądać odnowa w Polsce — to 
ja  dziękuję.

Może dzięki zamieszczeniu 
mojego listu vt’ ,.Wieściach” zo
stanie dostrzeżone to jedno wiel
kie, grząskie i śmierdzące bagno, 
otaczające zakłady ziemniacza
ne.

Mieszkanka z ulicy 
Świerczewskiego

Śmierdząca sprawa
Jako mieszkaniec Lubonia, pozwalam sobie zająć stanowis

ko co do niektórych problemów poruszanych w „Wieściach". 
Dotyczy to szczególnie nielegalnego wysypiska śmieci, usytuo
wanego w pobliżu osiedla „Lubonianka” . Wysypisko to jest 
źródłem zatrucia powietrza na osiedlu, a powierzchnia jego jest 
znacznie większa, aniżeli ta, którą zajmują zakłady przemys
łowe naszego miasta. Spala się tam w sposób c i ą g ł y ,  

śmieci, wśród nich tworzywa sztuczne. Twierdzenie o samoza
płonie jest bajką dla naiwnych. Uciążliwość wysypiska była 
niejednokrotnie przedmiotem skarg mieszkańców. Bezskutecz
nie! Równie bezskuteczne były moje interwencje w „Sanepi
dzie” i na posiedzeniu delegatów Rady Osiedla. Jak mi 
wiadomo, na terenie wysypiska miały powstać ogródki dział
kowe. W tym celu niwelowano teren i rekultywowano go. 
Obecnie na nowo składuje się śmieci, zatruwając teren na setki 
lat. Osobny problem stanowi cuchnąca struga, przepływająca 
przez osiedle. W załączeniu przesyłam kserokopię pisma 
z Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, będącą skutkiem mojej 
interwencji. Z poważaniem M.Krajewski

Od redakcji: Jak wynika z odpowiedzi udzielonej nasze
mu czytelnikowi przez dyrektora Wydziału Ochrony Śro
dowiska w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu - ustalono, 
iż władze miasta przystąpią w najbliższym czasie do 
rekultywacji wysypiska śmieci. Ponadto mają być przep
rowadzone badania gruntowo-wodne w celu wyboru od
powiedniej technologii, zabezpieczającej przed przedosta
waniem się odcieków z wysypiska do pobliskiego strumie
nia. D okonana ma być pełna rekultywacja powierzchni, 
a teren powysypiskowy zamieniony będzie na park miejski. 
W jak  najbliższym terminie Zarząd Miasta przystąpi do 
nasadzeń zieleni od strony osiedla oraz sąsiadujących 
z wysypiskiem ogrodów działkowych.

Egzekowanie od Zarządu Miasta wykonania opisanych 
działań byłoby bardziej realne, gdyby określono choć 
jedną datę, choć jeden ścisły termin. Tymczasem użyte 
sformułowania: „w najbliższym czasie", „przystąpi się” , 
„zmieniony zostanie” , „zostaną przeprowadzone” itp. 
- nie zobłigują chyba do szybkiego załatwienia tych 
„śmierdzących” problemów. (o-az)

Złotówki z piwnej
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Z prawa lokalnego
Rada Miejska Lubonia, na posiedzeniu XIII Sesji, dnia 6 lutego 

1991 r., podjęła uchwalę w sprawie podatków i opłat lokalnych. 
Uchwala ta określa wysokość opłat, ulgi i zwolnienia.

I. Podatek od nieruchomości wynosi:
1. od budynków mieszkalnych lub ich części 400 zł c d i  i2 

pow. użytkowej
2. od budynków lub ich części, związanych / 

działalności gospodarczej innej niż rolnicza iub i 
budynków mieszkalnych zajętych na prowc i. 
gospodarczej 14.000 zt od 1 m2 pow użytk ■ i

3. od pozostałych budynków lub ich części 
pow. użytkowej

4. od budowli - 2% ich wartości
5. od 1 m2 powierzchni gruntów:
a. związanych z. prowadzeniem dzi ualności z  ■ , c c j , r j /  

jątkiem  związanych z budynkami mieszkalnymi 400 zł
b. pozostałych 40 zł
Oprócz zwolnień przewidzianych w art. 7 pkt 1 ustawy 

stycznia 1991 o podatkach i ('piatach lokalny 1 ’ 1
dodatkow o żłobki, przedszkola i szkoły od opłaty tku •••! 
nieruchomości.

Osoby fizyczne winny uregulować ten podatek ieda ,/ wo 
lub w czterech ratach, w terminach do 15 maren. 1 ' . aj... 15 
września i 15 listopada.'

II. Podatek od pojazdów samochodowych, uchwa -
w takich samych wysokościach, jak rozporządzenie Minist > a Lin mu
sów z 24 stycznia 1991.

III. Podatek od posiadania psów wynosi rocznie:
1. od pierwszego psa -  20.000 zi
2. od drugiego psa - 30.000 zl
Od opłaty tej zwolnione są:

osoby kalekie (niewidome, głuchonieme, a ••Ic/ne)
— osoby w wieku powyżej 70 lat. które samodzielnie prowadzą 

gospodarstwo domowe i posiadają jednego psa
osoby utrzymujące psy w celu pilnowania gospodarstw i 

rolnego (mogą to być dwa psy)
Ulga w wysokości 50 proc. przysługuje rencistom i emerytom 

prowadzącym samodzielne gospodarstwo domowe.
IV. Uchwala ustala stawki opłat targowiskowych na terenie 

naszego miasta, które wynoszą:
1. za każdy rozpoczęty m2 powierzchni zajętej na handel 

-  2.000 zł
2. dodatkow o stała opłata wynosi: 

art. spożywcze: 10.000 zl
art. przemysłowe: 15.000 zł 
art. mieszane: 20.000 zl

3. przy sprzedaży towarów bez uiszczenia należnej opłaty, 
stosuje się stawkę specjalną w wysokości 300.000 zl.

Jest to opłata pobierana codziennie.
Od opłaty tej zwolnione są osoby, które są podatnikami 

podatku od nieruchomości położonych na targowiskach.
V. Ponadto uchwala określa stawki opłaty administracyjnej za 

sporządzenie testamentu. Jeśli testament sporządzony jest w siedzi
bie Urzędu Miejskiego opłata wynosi 10.000 zł, jeśli poza siedziba 
Urzędu 20.000 zl.

Uchwala ta weszła w życie z dniem 1 lutego 1991 roku i ma 
zastosowanie do opłat należnych po tym dniu. a także do 
podatków należnych w roku podatkowym 1991.

Dyżury radnych
W poniedziałki od godziny 16 do 18 dyżur pełnią radni:
11.03 St. Osiecki i P. Anioła,
18.03 W. Zamelski i A. Machciński,
25.03 — Wł. Smogur i K. Jedliński

oraz przewodniczący Rady Miejskiej Lubonia, Krzysztof Moliń- 
ski. Ponadto każdego dnia w godzinach pracy urzędu czynne jest 
biuro Rady, w którym wyłożony jest zeszyt uwag i wniosków 
mieszkańców. Zapraszamy!

Urząd M iasta Luboń: telefon 130-011, centrala.
Burmistrz Lubonia: telefon 130-141.

Na sesjach RML
XIII Sesja Rady Miejskiej od

była się w  dwóch posiedze
niach: 6 i 13 lutego br. Rada 
podjęła uchwały w  sprawie 
podatków i opłat lokalnych, 
podziału majątku PGKiM 
w  Mosinie oraz upoważnienia 
Zarządu do podjęcia działań 
zmierzających do komunaliza
cji Bazy KPRI. Na sesji radni 
przyjęli ramowy plan pracy 
Rady na rok 1991.

Plan ten przewiduje m.in. 
debatę nad raportem o stanie 
miasta w  chwili przejęcia od 
poprzednich władz, przyjęcie 
Statutu Miasta, określenie 
form działania opieki społecz
nej, problematykę komunika
cji w  mieście, uchwalenie bu
dżetu na rok 1991, sprawy gos
podarki terenami miejskimi, 
infrastruktury technicznej 
miasta, handlu i usług oraz fu
nkcjonowania Zakładu Gospo
darki Komunalnej, a także 
sprawy ochrony środowiska.

funkcjonowania i stanu placó
wek oświatowych, kultural
nych i służby zdrowia.

Komisje stałe Rady złożyły 
sprawozdania ze swojej dzia
łalności. Sprawozdanie z dzia
łalności Zarządu Miasta złożył 
burmistrz, Włodzimierz Kacz
marek.

W programie obrad sesji Ra
dy zaplanowanej na 6 marca 
przewidziano określenie form 
działania Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz in
nych organów opieki społecz
nej w Luboniu w  świetle nowej 
ustawy o pomocy społecznej 
z 29 listopada 1990 (Dz. U, Nr 
87, poz. 508). Rada postanowi
ła zająć się również .sprawą 
komunikacji na terenie Lubo
nia. Wobec bardzo wysokich 
kosztów, które miasto musia
łoby ponieść na utrzymanie 
komunikacji poznańskiej, zde
cydowano szukać innego roz
wiązania tej kwestii.

%PEL
od d łuższego  czasu  m nie jsze  
za in te re so w an ie  u trz y m a 
n iem  czystości i p o rząd k u , 
za rów no  p rzez  in d y w id u a l
n y ch  ja k  i u sp o łeczn ionych  
w łaśc ic ie li posesji i ob iek tów

Z arząd  M iasta  L u b o ń  a p e 
luje:.

do w szy stk ich  m ie szk ań 
ców  o raz  k ie ro w n ik ó w  za 
k ład ó w  p racy  o w y w iązy w a
n ie  się  z o b o w iązk u  u trz y m y  - 
w an ia  w  czysi lei i p o rząd k u  
poboczy  dróg , k raw ężn ik ó w ,

chodn ików , o p ło tow ań  oraz 
po łow y  szerokości je z d n i p o 
łożonych  w zd łuż  n ie ru ch o  
m ości. P rzy p o m in am y , że 
obow iązu je  w tym  w zględzie 
rozp o rząd zen ie  R ady  M in ist
rów  z 30 w rześn ia  1980 (1)7. i1 
N r 24 poz. 91), k tó ro  nnkłe-da 
ta k i obow iązek  n a  w s/.ystk ie  
osoby fizyczne i jed n o s tk i or
g an izacy jn e , b ęd ące  w łaśc i
c ie lam i lu b  zarządcam i nie 
ruchom ości. U p o w ażn ia  ono  
ró w n ie ż  do  k a r a n i a  osób, 
k tó r e  n ie  p rz e s trz e g a ją  po 
w yższego  o b o w iązk u .

Zarząd 
Miasta Luboń

Saldo na plus
D okończenie ze str. 1

R ealizac ję  b u d ż e tu  m iasta  p rzed staw ia  sy n te ty c z n ie  pon iższe ze-
s ta w ien ie  (d an e  w m in  zł);

1990 Z tC g O  W'

Dochody ogółem 13.377
11 półroczu 

8.305
w tym:
podatek od nieruchomości jgu 1.876 976
podatek obrotowy od rzemiosła 3.908 1.392
podatek od wynagrodzeń 1.933 6 )2
podatek od nieruchomości 276 126
wpływy administracyjne 74 49
podatek rolny 61 23

W ydatki ogółem: 11.071

z tego w 
II półroczu 

6.238
w tym: 
oświata 4.630 968
czyny społeczne 1.203 1.175
gospodarka kom unalna 1.142 724
opieka społeczna 353 263
środki wyrównawcze,dla UW 1.500 1.500
Saldo: nadwyżka 2.306

informacja Zarządu Miasta
o rc alizacji budżetu w roku 1990

kiej i Zarządu M ia s ta
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Zmiany nazw
Urząd Miejski w Luboniu 

zawiadamia, że na podstawie 
uchwały Miejskiej Rady Na
rodowej w Luboniu z dnia 
16.03.199Q. nr X I/38/90 oraz 
uchwal Rady Miejskiej Lu
bonia nr V. 15/ 90 z dnia 
25.07.1990 i nr X I/ 35/ 90 
/  dnia 21.12 1990 dokonano 
zmian nazw następujących 
ulic w Luboniu:

Waryńskiego - na Ks. 
Streicha

Marchlewskiego - na Ri- 
yoliego

Nowotki - na Ks. Nogali
Armii Czerwonej - nu 11 

Listopada
Dzierżyńskiego - na Ar

mii Poznań
Janka Krasickiego - na 

Ignacego Krasickiego
Stalingradzka - na Nie

podległości
W związku z powyższym 

prosimy o zgłaszanie się do 
Urzędu Miejskiego pok. 014 
/ dowodem osobistym w celu 
dokonania zmian. Załatwie
nie w w formalęości nie wy
maga osobistego przybycia.

Szkoła kadr
Od września 1990 .toku 

działa na terenie Wielkopol
ski, Stowarzyszenie Kształ
cenia i Studiów Samorządo
wych. Przedstawicielem 
miasta Lubonia, które obok 
S! gmin zgłosiło w nim swój 
akces, został dr inż. M. Szy
mański.

Celem stowarzyszenia jest 
wspieranie idei samorządu te
rytorialnego - poprzez pode
jmowanie działań przygoto
wujących kadry dla wspólnot 
samorządowych, umożliwie
nie podnoszenia kwalifikacji 
zatrudnionym w administra
cji oraz działalność poradni- 
c/o-informacyjną. Aby zrea
lizować powyższe cele utwo
rzono dwuletnie Pom atural
ne Studium Sam orządu Te-’ 
rytorialnego, Ośrodek Kur- 
sow'y dla Organizowania 
Szkoleń oraz Ośrodek Stu
diów i Informacji Sam orzą
dowej.

Przewidywane wydatki 
Stowarzyszenia wynoszą 
470 milionów złotych, z cze
go 204 miliony przeznaczył, 
na wsparcie jego działalno
ści Urząd Rady Ministrów. 
Miesięczna składka człon
kowska dla naszego miasta 
została ustalona na 350.000 
złotych.

członek Zarządu 
M iasta Luboń 

dr inż. M. Szymański

Lubonia

Leksykon ulic- .................. Gdy vr taksówce mówisz
Proszę do Lubonia,
Niech pan sobie weźmie 
dorożkę i konia".
—  piosenka iubońskiego zespołu 
„Amory” (1970)

B oczna —  długość całko
w ita  260 mb, nawierzchnia nie 
utwardzona. Posiada sieć ene
rgetyczną, gazową, 7 budyn
ków  mieszkalnych, 2 zakłady 
usługowe. Ulicę zamieszkuje 
33 mieszkańców.

B ro n ie w s k ie g o  —  d łu 
gość całkow ita 140 mb, na
wierzchnia nie utwardzona. 
Posiada sieć energetyczną, 
w odociągow ą i gazową, 5 bu 
dynków  mieszkalnych, 2 za
kłady usługowe. Ulicę zamie
szkuje 34 mieszkańców.

B rz e c h w y  —  długość ca ł
kow ita 1 90 mb. nawierzchnia 
nie utwardzona Posiada sieć 
energetyczną, wodociągową, 
gazową oraz kanalizację bu 
rzową, 8 budynków  mieszkal
nych, 1 zakład usługowy. U litę  
zamieszkuje 34 mieszkańców.

B rz o s k w in io w a  —  d łu 
gość całkow ita 100 mb, na
wierzchnia nie utwardzona. 
Posiada sieć energetyczną, 
wodociągową, 3 budynki m ie
szkalne, 4 zakłady usługowe, 
1 sklep spożywczo-mięsny. 
Ulicę zamieszkuje 15 mieszka
ńców.

B rz o z o w a  — długość 180 
mb, nawierzchnia nie u tw ar
dzona. Posiada sieć energety
czną, kanalizację deszczową,
8 budynków  mieszkalnych, 
4 zakłady usługowe. Ulicę za
mieszkuje 44 mieszkańców.

B uczka  —  długość ca łko
w ita  1420 mb, nawierzchnia 
nie utwardzona. Posiada sieć 
energetyczną, wodociągow ą, 
gazową (w  trakcie uruchom ie
nia), 44 budynki mieszkalne,
9 zakładów usługowych. Ulicę 
zamieszkuje 200 mieszkań
ców.

B u k o w a  —  długość ca łko
w ita  330 mb, nawierzchnia nie 
utwardzona. Posiada sieć ene
rgetyczną, wodociągow ą, 18 
budynków  mieszkalnych, 10 
zakładów usługowych. Ulicę 
zamieszkuje 73 mieszkańców.

(es)

KO proponuje
Komitet Obywatelski miasta Lubonia - działa nadal. Zwrócił się on 

Jo  przewpdnicząccgo Rady Miejskiej z następującymi propozycjami: 
- przedstawienie mieszkańcom Lubonia raportu o stanie miasta, 

inieniem takich problem ów, jak: gospodarka lokalowa, stan 
Imansowy, ewidencja zieleni oraz zanieczyszczeriie miasta:

informowanie o sesjach Rad) nie tylko na drzwiach Urzędu 
Miasta, lecz także w' innych punktach Lubonia;

ro/wiązanie sprawy dotacji budżetowych niektórych inwestycji, 
do których należy między innymi gazyfikacja.

Jak wiadomo, większość radnych wywodzi się z Samorządowego 
Komitetu Obywatelskiego. Można się więc spodziewać, że te z powy
ższych propozycji, które nic zostały do tej pory zrealizowane - znajdą 
uznanie w oczach Rady. (o-az)

P r o m o c j a !  
nKażdy nowo otwarty sklep 
korzysta u nas z pierwszej 
reklamy b e z p ł a t n i e !

Z A P R A S Z A M Y .

P o ś r e d n i c t w o  p r a c y  
Poszukujesz pracowników 

lub sam szukasz pracy? 
/.głoś swoją ofertę w redak
cji. Wydrukujemy b e z p ł a 
t n i e .

ZIĘĆ ROMANA MAYA
N ic tylko przez współczesnych uw ażany 

był za w ielkiego i szlachetnego. Jego idee 
wcielone w życie ogarniały  cały kraj. 

Cyryl R atajski. U rodził się w rodzinie chłopskiej 
w ro k u  1875. Po ukończeniu  G im nazjum  M arii 
M agdaleny studiow ał p raw o w Berlinie, a n a 
stępnie, po prak tyce sądow niczej, o tw orzył k a n 
celarię adw okacką. Z ajm ując się działalnością 
społeczno-polityczną, znalazł się w ścisłej czołó
wce przyw ódców  endeckich na G órnym  Śląsku. 
Popierał swym au to ry te tem  i pieniądzem  ..G aze
tę L udow ą” w K atow icach. Był rów nież zapalo 
nym turystą . Inicjow ał budow ę polskich schro
nisk turystycznych w Beskidach.

W roku 1908 Cyryl R atajski ożenił się z córką 
R om ana  M aya - poznańskiego przem ysłow ca, 
chem ika-m ineraloga, właściciela lubońskięj F a
bryki Fosforow ej, jednej z najw iększych w ów 
czesnych czasach. W roku  1912 przeniósł się na 
stałe do  Poznania , a w 1915 stanął na czele R ady 
N adzorczej firmy teścia. K ierując zakładam i 
N aw ozów  Sztucznych, prow adził rów nież kan 
celarię adw okacką.

Po śm ierci M aya. R atajski zarządzał fabryką 
oraz o tw orzonym  w roku  1917 funduszem  im ie
nia d o k to ra  R om ana M aya. z którego odsetki

przeznaczano  na u trzym anie zbiorów  p rzy rod
ni. eh Polskiego T ow arzystw a Przyjaciół 
N: 1 \Y czasie Pow stania W ielkopolskiego 
C R a’ajsł.i sial na czele W ydziału Przem yś

l e  ■ poznańskiej R ady Ludowej. 
B>, o\ ucz orędownikiem pow ołan ia  w Po- 

. - : u. W spierał jego utw orzenie,
/ \  os W iele w ydatków  pokryw ał 

z w łasnej kieszeni.
v. hu eh u w ojny w roku  1939 R atajski 

m ieszkał w Puszczykow ie, za- 
,i i/eniem  fundacji „N au k a  i P ra 

ca" . im ienia H.Święcickiego.
C .R atajski do m ają tk u  i uznania  doszedł 

pi a ; i talentem . Z nając jego  zasługi dla P o 
znania i Połski. O ddział PT TK  w L uboniu  
w ystąpił swego czasu do  M iejskiej R ady  N a ro 
dowej z w nioskiem  o zm ianę nazw y ulicy D zier
żyńskiego na C yryla R atajskiego. W  tej sprawie 
nie o trzym ał jednak  żadnej odpow iedzi, a dla 
ulicy tej zap roponow ano  inną nazwę. M oże 
jed n ak  obecna R ada M iejska rozw aży m oż
liwość nazw ania jednej z ulic L ubonia im ieniem  
tego wielkiego patrio ty  i Polaka, zw iązanego 
z naszym  m iastem .

EUGENIUSZ KOWALSKI



Str. 6 WIEŚCI LUBOŃSKEE M arzec 1991

„M y zvobiliśmy 
juz wszystko . . . ”

Tak brzmi cytat z listu dzieci pt. „Klub-trup”
Doprawdy, wszystko? Wszystko, by ograniczyć działalność Klubu 

Osiedlowego, działającego przy SM  w Luboniu, do organizowania 
dyskotek i zaniechania bądź ograniczenia innej działalności. Czy, jeżeli 
w klubie będzie ciemno i głośno — to jak za dotknięciem czarodziejskiej 
różdżki wszystkie dzieci będą już zadowolone?

Dlaczego tak trudno zrozumieć, że Klub Osiedlowy przeznaczony jest 
dla w s z y s t k i c h  mieszkańców naszego osiedla, a nie do 
całodziennego przesiadywania grupki dzieci? Przedstawiony poniżej 
harmonogram zajęć może pogodzi interesy dzieci, młodzieży i doros
łych.

Zapraszamy dzieci do klubu na zajęcia przeznaczone dla nich. 
Zwolenników dyskotek zapraszam na Kurs Tańca, zachęcam także do 
zapisów do Kółka Fotograficznego, które z braku zainteresowania 
utknęło w martwym punkcie. Jednocześnie proszę Was o wyrozumiałość 
dla dorosłych, którzy w nawale zajęć znajdują czas i chcą się spotykać 
w , .W A SZ Y M " Klubie. Oni też mają prawo do tego, aby się nie nudzić. 
Ze swojej strony bardzo proszę rodziców, którzy wykazali tyle inic
jatywy w popieraniu żądań swoich dzieci, o pomoc i inne nowe pomysły 
w zagospodarowaniu wolnego czasu swoich pociech oraz o większe 
zainteresowanie jak spędzają one czas poza domem.

Kierownik Klubu 
Mariola Tyklewicz

HARMONOGRAM ZAJĘĆ KLUBU
Poniedziałek, godz. 14 - 20
1 4 -  15 gry świotlicowe (tenis stołowy, gry planszowe)
1 5 -  16 Bajki video
1 6 -  19 filmy dla młodzieży
1 7 -  22 sekcja brydża sportowego 
W torek, godz. 12 - 20
12 - 20 nauka gry: pianino, organy, akordeon
1 2 - 1 4  Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
1 7 -  19 Polski Związek W ędkarski
16.30 - 18 kurs tańca, gr.młodsza (sala SM)
18 - 19.30 kurs tańca gr. starsza (sala SM)
Środa, godz. 14 - 20
1 4 - 2 0  nauka gry: gitara 
1 4 - 1 7  zajęcia świetlicowe 
17 - 18.30 zajęcia plastyczne 
1 9 - 2 0  callanetics (sala SM)
Czwartek, godz. 1 4 - 2 0
1 4 - 1 6  zabawy i gry świetlicowe, filmy video
1 6 -  18 konkursy dla dzieci
1 8 -  19 kółko fotograficzne 
Piątek, godz. 1 4 - 2 0  
1 4 - 1 7  gry świetlicowe
1 7 -  22 m-c U, I I I  - rozgrywki: Liga Brydża Sportowego
19 - 20 callanetics (sala SM)
Sobota, godz. 11 - 14 - nauka tańca

H A R C O W N IK  L U B O Ń S K I
Informacje Hufca Z H P  w Luboniu nr 1/91

1. W dniu 1 marca 1991 
o godz. 17.30, w świetlicy Straży 
Pożarnej w Luboniu, ul. Żabi- 
kowska 36, odbył się Zjazd Huf
ca Związku Harcerstwa Polskie
go w Luboniu. Zjazd ten, zgod
nie ze Statutem ZHP, miał cha
rakter sprawozdawczo-wybor
czy.

2. W dniu 21 marca 1991 
Drużyna Harcerska im. K arola 
Chodkiewicza obchodzić będzie 
58-rocznicę swego założenia, na 
którą zapraszamy 6 kwietnia
0 godz. 14.30 do Szkoły Pod
stawowej nr 3, byłych harcerzy
1 instruktorów Związku Harcer

stwa Polskiego, działających 
w tej drużynie przy SP nr 
3 w Luboniu. Msza święta zo
stanie odprawiona w kościele 
parafialnym pod wezwaniem 
Sw. Jana Bosko w dniu 6 kwiet
nia o godz. 17.

Kom enda Hufca ZH P w Lu
boniu zaprasza serdecznie wszy
stkich czynnych instruktorów 
i chcących podjąć działalność 
instruktorską w ZHP na terenie 
Lubonia oraz — sympatyków 
ZHP.

CZUWAJ! 
phm. Bogdan Pietrzak

★
,,/ iść będziemy w Polskę 
Szarymi Szeregami 
i będzie Bóg nad nami 
i będzie Naród z nami”

(Tomasz Jaźwiński - Julek)

W niedzielę, 17 marca,
0 godz. 10 w Kolegiacie Farnej 
w Poznaniu, w kolejną rocznicę 
bohaterskiej AKCJI POD A R 
SENAŁEM , za poległych, po
mordowanych i zmarłych żoł
nierzy AK, w szczególności za 
druhny i druhów z Szarych Sze
regów — odprawiona zostanie 
tradycyjna msza św. Do współ
udziału w nabożeństwie zapra
szamy naszą zawsze patriotycz
ną młodzież, zwłaszcza harcerki
1 harcerzy wszystkich pokoleń.

Byli więźniowie PAWIAKA 
Czuwaj!

★
Aby poznać p rob lem y S zko ły  P od

s ta w o w e j nr 2 w  Luboniu, ro z m a w ia 
m y z je j d y re k to re m , Ryszardem  Le- 
cie jem :

„ W ie ś c i" :  Ile szkoła liczy uczniów, klas 
oraz sal lekcyjnych?

R.L.: Szkoła Podstawowa nr 2 liczy 867  
uczniów, w  tym 60 dzieci to 6-latki; klas jest 
31, w tym 3 klasy „0". Sal lekcyjnych jest 
12, dwie pracownie techniczne na 22 miej
sca (ich wyposażenie jest mizerne) oraz 
3 pomieszczenia adaptowane (z poddasza 
i z korytarzy).

„W ieści": Czy szkołę obowiązuje rejo
nizacja?

R.L.: Tak, ale wymaga ona zmiany. Pro
wadzone były działania, aby rejon obej
mujący szkołę zmniejszyć. Chodzi tu przede 
wszystkim o ulice: Okrzei, Ks.Streicha, Ja
giełły, Kościelną, Konopnickiej. W  wyniku 
tych działań 20 dzieci przeszło do szkoły nr 
3, a mogłoby jeszcze przejść 100 uczniów, 
gdyby rodzice wyrazili na to zgodę. Według 
obowiązującej rejonizacji 80 uczniów po

winno uczęszczać do szkoły nr 1. Moim 
zdaniem w  gestii Rady Miejskiej leży zmia
na rejonów, która odciążyłaby „dwójkę".

„W ieści": Jak długo trwają lekcje?
R.L.: Za zgodą kuratorium i na skutek 

protestu rodziców lekcje trwają 40 minut. 
Rozpoczynają się o 7.30, kończą o 18.20

(gdyby trwały 45 minut - kończyłyby się 
o 19.30).

„W ieści": Jak liczna jest kadra nauczy
cielska i czy jej poziom jest zadowalający?

R.L.: Na pełnym etacie jest 47 nauczy
cieli oraz kilku na niepełnym wymiarze 
godzin. Liczba ich jest wystarczająca, a po
ziom dobry.

„W ieści": Ile wynosi pensja i pensum 
nauczycielskie?

R.L.: Nauczyciel zarabia od 544.000 do
1.088.000 zt, plus wysługa lat oraz w y
chowawstwo 30.000 zł. Dodatkowo, w  za
leżności od posiadania specjalizacji (którą

w naszej szkole ma 8 nauczycieli), może 
zarabiać więcej. Wysokość wynagrodzenia 
za godzinę ponadwymiarową zależna jest 
od uposażenia (około 10.000 zl). Nauczy
cielskie pensum wynosi 18 godzin lekcyj
nych tygodniowo. Należy jednak do tych 
godzin doliczyć prace przygotowaw

czo-administracyjne (przygotowanie lek
cji, poprawa sprawdzianów, narady, posie
dzenia itp.), które wynoszą 1 5 godzin, przy 
czym u polonistów, matematyków, rusycy
stów - znacznie więcej.

„W ieśc i" : 'Jaki jest pana stosunek do 
decyzji Rady Miejskiej o przekazaniu szkól 
w gestię kuratorium?

R.L.: Rozumiem, że jedynym motywem 
decyzji Rady był brak pieniędzy w kasie 
miejskiej. Mnie zadowala fakt, że teraz 
pieniądze dla nauczycieli mam zapewnio
ne.

Rozmawiała: A. Z.

W rzucić „d w ó jkę"  na Luz
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Zarząd Miejski Szkolnego 
Związku Sportowego w Luboniu 
zorganizował vi' okresie ferii zimo
wych VI już z kolei halowy turniej 
piłki nożnej dla młodzieży szkolnej.

W  grupie chłopców starszych 
(klasy VII- VIII) zwyciężyła repre
zentacja Szkoły Podstawowej nr I, 
przed SP nr 2, SP nr 3 i SP nr 4.

W grupie chłopców młodszych 
(kłusy V-VI) zwyciężyła reprezen
tacja Szkoły Podstawowej nr 2, 
przed SP nr I i SP nr 3.

S P O R T
Zwycięskie szkoły otrzymały pu

chary, ufundowane przez ZM  SZS  
iv Luboniu.

*
Na rozgrywkach w Spalę halo

wych mistrzostwach Polski ir lek
kiej atletyce, wychowanka Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Luboniu - Ka
rina Lbik zajęła III miejsce i zdoby
ła brązowy medal w skoku w dal, 
z wynikiem 5,62 metra. Obecnie 
Karina reprezentuje barwy A ZS  
Poznań. Gratulujemy.

19 stycznia 1991, »’ sali Szkoły 
Podstawowej nr ł w Luboniu, zako
ńczona została następna tura zawo
dów ' „Sport i zabawa" na szczeblu 
rejonu, w której startowały repre
zentacje Mosiny. Puszczykowa 
i Lubonia. Po pięknej, sportowej 
walce zwycięstwo odniosła repreze
ntacja Lubonia (Szkoła Podstawo
wa nr l ) , zdobywając 44 punkty 
oraz Puchar Burmistrza Lubonia 
przed Sp nr 2 Mosina: 37 punktów 
i SP nr 2 Puszczykowo: 26 punk
tów.

ŚLUBY

25.01.1991 - -  Maciej Włodarski 
(Luboń) i Renata Morawska (Lu
boń). Sławomir Ros/ak (Luboń) i Sy
lwia Kaźmierczak (Luboń).

26.01. i 991 — Suwalski Piotr (Po
znań) i Grażyna Muszyńska (Lu
boń).

2.02.1991 Grzegorz Rzyminiak 
(Poznań) i Agnieszka Sitarz (Lu
boń).

8.02.1991 Jacek Paprzycki (Lu
boń) i Anna Mańczak (Luboń).

9.02.1991 Paweł Mikołajczak 
(Poznań) i Lidia Szuba (Luboń). 
Krzysztof Jankowiak (Luboń) i Re
nata Brudzińska [Komorniki).

/.(.O M
A

Wojciechowska Pelagia, 7/ lat, 
Luboń, ulica Żabikowska 70.

KUPUJ W MINI KSIĘGARNI
Nie jedź do Poznania stracisz na bilet, a za tę samą książkę zapłacisz
drożej:

Dziś proponujemy:
English D ic tio n a ry  fo r Speakers o f Polish
Słownik ten przeznaczony jest dla wszystkich Polaków, uczą

cych się języka angielskiego. Zawiera około 24000 haseł (35000  
znaczeń), w  tym rodziny wyrazów, synonimy, zwroty i idiomy. 
Definicje są krótkie, zwięzłe i zrozumiałe. Zastosowana transkryp
cja fonetyczna została specjalnie przystosowana do potrzeb Pola
ków, uczących się języka angielskiego. Uwagi na temat trudniej
szych aspektów języka, często mylonych słów, nieregularnych 
form i innych problemów gramatycznych —  umieszczono w spec
jalnych ramkach. Uzupełnieniem definicji i przykładów są polskie 
odpowiedniki podane po haśle angielskim.

K. M a y  —  , , Przez pustynię i h arem "
Sto lat temu Karol May wydal swą pierwszą powieść awantur

niczą —  „Winnetou", która do dziś fascynuje szerokie rzesze 
czytelników na całym świecie Równym uznaniem cieszą się jego 
kolejne książki przygodowe —  a napisał ich dziesiątki —  osadzone 
w  realiach Dzikiego Zachodu, Ameryki Łacińskiej, Europy i Blis
kiego Wschodu. Do najciekawszych z tego ostatniego regionu 
należy prezentowana tu —  „Przez pustynię i harem". Głównym 
bohaterem powieści jest sam autor i jego wierny sługa Halef. Opisy 
ich niesamowitych, mrożących krew w żyłach przygód, nagroma
dzenie wątków sensacyjnych, a także romansowych sprawiają, że 
od lektury nie sposób się oderwać.

H. Piecuch —  , ,Rozstrzelany g ru dzień "
W  „Rozstrzelanym grudniu" autor próbuje ustalić kto, gdzie, 

kiedy i dlaczego wydal rozkaz strzelania do robotników w grudniu 
r. 70. Kto i dlaczego postanowił wyrzucić z siodła Władysława 
Gomułkę i osadzić na sekretarskim tronie Edwarda Gierka oraz jaką 
rolę w tym wszystkim odegrali Moczar, Szlachcic, Jaruzelski i inni 
generałowie. Pokusił się też o sporządzenie listy stu wybitnych 
stalinowców z bezpieki. Wstrząsający to obraz tamtych minionych 
dni, lecz nie sposób pominąć go w naszej edukacji.

,.... Wyjechały czołgi na nasze ulice.
Zostawiły krzyże na każdej dzielnicy.
Zabili nam dzieci, ojców, nasze matki.
Zaryli je  u’ nocy w ziemi jak odpadki..."

Łyskana Irena, 78 lat, Luboń, 
ulica 1 Maja 28.

Wojtyniak Anna, 75 lat, Luboń, 
ulica Powstańców Wielkopolskich 
55 a.

Baran Jan , 71 lat. ulica Puszkina 
10.

Radojenska Anna, 88 lat, Luboń, 
ulica Piaskowa 16.

Walkowiak Zofia, 86 lat, Luboń.
ulica Buczka 38.

Górna Kazimiera, 61 lat, Luboń, 
ulica Żabikowska 62 F/22.

Krajewska M aria, 84 lata, Luboń, 
ulica Kwiatowa 27.

Jagielska M aria, 87 lat, Luboń, 
ulica 1 M aja 5.

Szymczak Karol, 49 lat, Luboń,
ulica K lonow a l>

JU B ILEU SZ!.

Pani Zofii Niwińskiej, z okazji 80. 
rocznicy urodzin, moc serdecznych 
życzeń składa zespól „Wieści Lubońs- 
kich” . (az)

t
Z PARAFII 

ŚW. JANA BOSKO: 
Rekolekcje trwają od 17.1 II do 

20.111.
17.111, godzina 7, dla wszyst

kich parafian, dla dzieci klas 111 
do VIII. po młodzież i starszych.

18.111, poniedziałek, godzina 
20 — dla młodzieży.

19.111, wtorek, godzina 20 
dla młodzieży.

20.111, środa, godzina 20 
dla młodzieży.

20.111, środa, godzina 
, 8 — msza dla chorych.

20.111, środa, godzina 10 
dla dzieci szkół podstawo

wych z klas III-VIII
20. III. środa, godzina 15 
spowiedź rekolekcyjna.

20.1 II, środa, godzina 18.30 
ostatnia msza św. rekolekcyj

na z komunią i błogosławieńst
wem połączonym z odpustem 
zupełnym.

21.111, środa —  odwiedziny 
chorych w domach.

Biblioteka 
Publiczna 
w Luboniu 
zaprasza do 

wypożyczalni 
kaset

m agnetofonowych

Ogłoszenia drobne
N iem iecki - korepetycje . 

Tel. 130-403.
014d

Naprawa lodówek, pralek au
tomatycznych. Tel. 130-403.

013d

Zespól muzyczny - wesela. 
Tel. 131-012.

015d

Nowo otwarty 
sklep ogólnospożywczy 

przy ulicy 
Armii Poznań 7 

(dawna Dzierżyńskiego) 
oferuje:

artykuły spożywcze, mięso 
i wędliny w szerokim asor
tymencie.

Zakład
Gospodarki Komunalnej 

w Luboniu,
ulica Niepodległości 11, 

posiada nowe pojemniki 
metalowe w cenie z dostawą 
do domu 140000 złotych.

Informacje i zamówienia: 
62-030 Luboń, ulica Nie
podległości 11 (dawniej uli
ca Stalingradzka), telefon 
130-551, w godzinach od 
7 do 15.

Przewody hamulcowe:
PF 125, PF 126, „Syrena” 

i inne marki. 
W yrób , sprzedaż, 

do rab ian ie .
Adres zakładu: Luboń, 
ul. Puszkina 55.
Tel. d o m o w y: 131-248.

0 1 6r

„Wieści
Lubońskie”

• dziś ogłoszenie 
jutro - efekt!
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P O R A D Y
ŻYŁY WODNE

Aby tego uniknąć, należy przede wszystkim przebadać swoje 
mieszkanie przez radiestetę, w  celu przekonania się, czy mieszkamy 
w „zdrowych" czterech ścianach. Jeżeli nie mamy możliwości 
stwierdzenia, czy znajdujemy się na żyle wodnej, powinniśmy sami 
siebie obserwować i zwrócić uwagę na pewne zaburzenia dobrego 
samopoczucia, które mogą być oznaką wpływu szkodliwego 
promieniowania. Do oznak tych należą między innymi: stale 
osłabienie przy wstawaniu, uczucie ociężałości, suchość w  jamie 
ustnej, niespokojne sny lub bezsenność, częste bóle głowy, 
choroby nerwicowe, nocne moczenie u dzieci, choroby serca, 
choroby kręgosłupa, trwałe dolegliwości reumatyczne. Często 
stwierdza się, że część budynku jest pod wpływem promieniowa
nia żył wodnych i wtedy można przestawić meble, a szczególnie 
łóżko i po pewnym czasie (4 -5  miesięcy) reumatyzm i inne 
choroby ustępują. Jeżeli nie ma możliwości przemeblowania 
mieszkania, pozostaje wtedy tylko założenie odpromienników, 
likwidujących szkodliwe wpływy.

CZEGO BOI SIĘ MYSZ?
W  naszych mieszkaniach bardzo często pojawiają się myszy, 

a nierzadko i szczury. Możemy się ich pozbyć, rozsypując kwiaty 
i liście dzikiego rumianku, liście oleandra i dziewanny. Oczywiście, 
zioła te należy zmieniać co jakiś czas. Starym jednak sposobem jest 
zafundowanie sobie kota...

A LICJA

Horoskop
BARAN (21 III-20 IV): Bara
ny są w miłości ulegle, delikatne 
i łagodne. Lubią serdeczną dłoń, 
masującą czule ich miejsca, np. 
powierzchnię karku. W Twoim 
najbliższym otoczeniu jest ktoś, 
kto od dawna tylko czeka na 
Twój znak (mrugnięcie okiem, 
machnięcie uchem, otarcie się 
ciałem w przejściu wąskich drzwi 
itp.). Cóż, milo byłoby na stare 
lata przeżyć odmładzający roma- 
nsik. Szkoda tylko, że ta druga 
osoba, podobnie jak Ty, nie jest 
wolna, a je j partner(ka) osiąga 
świetne wyniki w rzucie siekierą 
do celów ruchomych... O kłótnię 
z dziadkiem dozorcy, do której 
dojdzie w ciągu trzech najbliż
szych dni, możesz się nie mart
wić. Dozorca jest ,,na wylocie", 
a dziadek wróci spokojnie do 
swoich orzechów. Poza tym 
—  myj zęby pastą ,,Próchnot- 
wór" z Próchnika i narzuć sobie 
dyscyplinę codziennej, porannej 
gimnastyki (w autobusie).

(a-res.)

B A W  S IĘ  Z N A M IRozwiązanie konkursu 
z numeru 1/2.

Wpłynęły trzy prawidłowe 
odpowiedzi:

1. Ulica Powstańców Wiel
kopolskich przy PZU i poli
cji.

2. „Pomnik” na placu Wo
lności w Żabikowie:

1918 - Odzyskanie niepod
ległości, I wojna światowa.

1939 - Kampania wrześ
niowa, początek II wojny 
światowej.

1945 - Zakończenie II woj
ny światowej.

1988 - Powstanie pomnika.
Nagrodę wylosowała M a

gdalena Kaczmarek, Luboń,

ulica Kościuszki 99. Odbiór 
nagrody w siedzibie redakcji.

A oto propozycja kolejnej 
zabawy z nagrodami. Odpo
wiedzi na podane pytania 
prosimy przesłać pod adre
sem redakcji do 20 marca 
- koniecznie wraz z dołączo
nym kuponem.

1. Znajdźcie liczbę o tyle 
mniejszą od tysiąca, o ile ty
siąc jest mniejszy od cztero
krotnego iloczynu tej liczby.

2. Napiszcie 5 wyrazów, 
które przy czytaniu wprost

i wspak brzmieć będą jedna
kowo.

3. Zagadka sylabowa: 
Pierwsza - z dwóch liter się 
składa,
kryje ją w sobie przesada. 
Drugiej uważnie wśród rzek 
polskich szukaj, 
znaleźć ją wcale nie sztuka. 
Na trzeciej wśród zimy, 
zawsze chętnie jeździmy. 
Całość - to znak radosny 
przybywającej wiosny.

*

Oddział dla Dzieci i Mło
dzieży w Bibliotece Publicznej

w Luboniu zaprasza dzieci do 
wzięcia udziału w konkursach:

1. Dla dzieci młodszych
- klasy I do IV - na najpiękniej 
wykonaną okładkę do książki.

2. Dla dzieci starszych
- klasy V do VIII - „Świat, 
w którym dorośli słuchają 
dzieci” - rysunek lub opowia
danie.

Prace prosimy składać z po
daniem imienia, nazwiska, ad
resu i wieku uczestnika - do 30 
kwietnia 1991.

„Wieści Lubońskie” 
K U P O N  
konkursowy


